
 

 

Retningslinjer for brug af svømmehal. 

 

Formål med brug af svømmehallen til svømmeundervisning, vandtilvænning og leg tidligt i 

skoleforløbet er, at børnene i en tidlig alder bliver vænnet til og er fortrolige med vand. Det giver 

et godt grundlag for at børnene tidligt lærer at svømme.  

 

Som udgangspunkt følges ”Procedure for skolesvømning og bassinprøver” fra Kultur og Fritid. 

Udgangspunktet er at for hver 15 elever skal der være en voksen til stede. 

Der er forskel på svømmeundervisning og leg/vandtilvænning i vandet. Undervisere i svømning 

skal hvert år tage bassinprøven og livredende førstehjælpskursus og kende svømmehallens 

sikkerhedsudstyr. 

 

Herudover er følgende gældende ved brug af svømmehallen for Genner Univers: 

 

Der er altid to medarbejdere til stede, der har bassinprøven og livreddende førstehjælp. For ud for 

hver svømmeopstart vurderes børnegruppen, der skal afsted og om der er brug for særlige tiltag 

pædagogisk eller personalemæssigt. 

 

Alle børn har som udgangspunkt vinger og bælte på. Når læreren vurderer, at barn er god nok 

svømmer til at klare sig må vinger eller bælte tages af. 

 

Der er altid en voksen først og sidst i svømmehallen. 

Alle børn sidder på ”kant” til alle er klar med vinger og bælte og eventuelle informationer og 

anvisninger er givet - og går først i vandet, når læreren giver besked om det. 

 

Eleverne deles i hold i svømmehallen tilknyttet en bestemt lærer. Det er lærerne, der vurderer om 

og hvornår en elev flyttes til et andet hold. 



 

Hvis der sker noget som optager en voksen helt, sendes elever på ”kanten” - evt. i 

omklædningsrummet. 

 

Kan der ikke sendes det nødvendige antal lærere med i svømmehallen – f.eks. pga. sygdom -

aflyses svømning og der arrangeres aktiviteter i hallen i stedet. 

 

Til det årlige forældremøde informeres om Genner Univers retningslinjer for brug af 

svømmehallen og eventuelle særlige tiltag for den gældende årgang. 
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